Diário Oficial Eletrônico  n. 11.053 20 de janeiro de 2023 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 028, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA, Delegado de Polícia, Quarta Classe,
matrícula nº 495639022, Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Água Clara/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 23 de fevereiro a 09 de
março de 2023, em razão de gozo de férias de Felipe Candido Rossato.

	        Campo Grande, MS, 19 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 029, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar GUSTAVO HENRIQUES BARROS, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula
nº 474600023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Proteção à Criança e ao Adolescente/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no  período  de  09 a 28
de fevereiro de 2023, em razão de gozo de férias de Anne Karine Sanches Trevisan Duarte.
	         Campo Grande, MS, 19 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

                                                               Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 003, DE 19 JANEIRO DE 2023.

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de
suas atribuições legais no artigo 7º, inciso XV, do Decreto nº 15.959, de 9 de junho de 2022,

RESOLVE:

Em razão da reestruturação dos cargos em comissão de Direção, de Chefia e de Assessoramento,
símbolo DCA, em cargos em comissão de Direção, de Gerência e de Assessoramento, símbolo CCA, de que trata a
Lei Estadual nº 6.036, de 1º de janeiro de 2023, e das exonerações, a partir de 1º de janeiro de 2023, de todos
os servidores ocupantes de cargo em comissão, símbolo DCA, do quadro do quadro de pessoal desta Autarquia
promovidas pelo Decreto nº 16.080, de 2 de janeiro de 2023, ficam ratificadas as designações para exercício
das atividades de gestão e de fiscalização contratual efetuadas com fundamento no Decreto n. 15.530, de 08
de outubro de 2020, dos servidores nomeados através da Resolução “P” SEGOV n. 17, de 3 de janeiro de 2023,
Resolução “P” SEGOV n. 64, de 6 de janeiro de 2023, e Resolução “P” SEGOV n. 83, de 9 de janeiro de 2023.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

Campo Grande/MS, 19 de janeiro de 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da AGEHAB